Trituradores para linha/canal
Muffin Monster™
2
Principais aplicações
* Patente pendente
Os trituradores para esgoto Muffin Monster™ são projetados para
proteger bombas e outros equipamentos, triturando até os mais difíceis
sólidos de efluentes. Disponíveis em três modelos diferentes, cada

40002-0032 477 457
(1) Vazão baseada em condições ideais de canal
Para obter informações sobre dimensões e peso líquido,
visite o site www.sulzer.com
5
Comparação de produtos
Modelo para
instalação
em linha
Vazão
 m3/h
Tamanho da
tubulação mm
Queda de
pressão bar
40002-18B300 612 300 0,24
40002-24B400 999 400 0,15
40002-24B450 1249 450 0,23
40002-32B500 1558 500 0,29
Modelo para
instalação
em linha
Vazão (1)

Modelo para
instalação em canal
Vazão (2)
 m3/h
Queda de
pressão mm
10002-0008-DI 41,4 146
(2) Vazão baseada em condições ideais de canal
Modelo para
instalação
em linha
Vazão m3/h Tamanho da
tubulação mm
Queda de
pressão bar
30004T-B100 102 100 0,04
30004T-B150 159 150 0,08
30004T-B200 250 200 0,21
30004T-B250 386 250 0,20
30004T-B300 556 300 0,40
Muffin Monster™
40K em canal
Opcionais
Para aumentar o desempenho de seu Muffin Monster™, oferecemos vários